
4V

t

POKROK DNE 8 KXfiTNA 1913 Stran 3

U 2 OMAHY NEB
manželi Kučerových Eduard ži-

jící e Wiíconsinu a Bohumil

jenž dli ve Wyotninjru jou taté

ANT KUČERA NA VOJNU

mil
"~

i i ni i ni

)X&M£7 rychle!

re vřlni vojenské sluíbč povin
ném aie dosud do služby pnyo
láni nebyli

'

'Mezi vojíny kteří dnes opouští

Dlí ŠŤASTNÁjí Omnliu aby nastoupili vojen-
skou službu v tábore Iocran Colo CHCE LO SRBSKA
IťSf tl' 111 Mile I)' Iilll mi- - AfMHIjmt lUII IL1I

l Kučeru syn známvch manželů r i
Iř"i'r uipa Mastná onuiiena ee- -

cká lékařka nnltídla své slnbv
1'i'íink Kučerových z líenson Pan
Kučera měl před sebou dobrou wvojenské nemocnici n ehee abybudoucnost před nedávnem pro siann nyní s pumoeuou výpra NcJuJl!ccii'-j- l íolil Ui i(tl v Amerlcs úspěchem kwh Železničního vou do Srbska "MedVaK Wo- -

mens Xntional šsneiation" or- -

panisuie k títittu úěelu nemo'niei

jež mu míti 2"0 lůžek a dr ňťast

inženýra a mři již zajištěné !a

niřvtnání v tomto oboru když
vínk byl povolán do rad obráněn
vlasti uposlechl bez námitek a

duh svou povinnost Oíee

jeho pan Frank Kučera jest hrd
nu svého syna druzi dva synové

i:á očekává s jistotou že přání je

jí bude splnéiioJakmile příprav
tié práce budou nfconěenv Zapřáhnširq vou ford káru

Vlař íoho pořřěbujQ
P r 4KAPITÁN SVOBODA

ODJÍŽDÍ DO FRANCIÍ!

IV- - SAZENICE PRAŽSKÉHO
CELERU jakož i sadbu všech

zelenin bude Vám možno

sbř včasobstarafi toto jaro buď

telefonicky neb dopisem a tím u- -

Manželé Frank a "ellie

oltdrželi yrjvrivn že jejich
Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto
'mm Více kukuřice pšenice ovsu Žita ječmene --- více
pudy k vzdéhiní — více plodné práce koní strojů a díl- -mšetííte sobě zklamání jak s: kaž-

dým jarem mnohému stává Tento

svn kapitán Olto Svoboda z tá-

bora firant 111: opustil dne 1

května svoje dosavadní působišti i Iflllll nik a ru farmách Účinnost a zvýšená výroba jřou ncjuli
Vik budou sadby zelenin vWlde
dam' jako kdy jindy Též ros%i vlasteneckou povinností ale lúaiucují zvýžený zisk A
ny Kvetoucí a er„tvě řezam- - kvítí

mimve velkém množství dostanete za

TA
aby nastoupil cesiu přes moře a

postavil se v řad v é:iinýeh obrán-

ců svobody a demokracie Pan
Otto Svoboda byl nedávno návště-

vou n svých rodičů v našem ni

stě tehdy ovšeln nevěděl že lnilěí

se s nimi na dlouhou dobu Přeji-m- e

mu aby se brzv a šťastně s

našimi boeliv vrátil v

krrh milující rodinv

mírnou cciui —

—v zahradnictví—
ALBERTA HRUBANA

na 2íth &I)rcw Sis East Side

Zoral Junt 100 akrí) i mým Steude

I vydáním nicné ntt 5U clu ia akr

Mojt kára i Dřiví tak dobrá jaks
Hled tím ti roj ta ntroipaluja Spo-

třeboval jum kvart vedy za Ctn —

Zural jiem t akru ta dan dríva i i
konml mbhl jiem zurati pouza S akru
Vvkoftavá prací aeill koni ne ťtyri:- - mNanscom Park Car —

1 S Wtllcr Cralton N D 61Tel— Sklenníky : Ilarney 22%'

Residence : Ilarney %T'
Adverliseinent

(Trademark Htk-- a Rcg US Pat Offlco and Principal Forein Countries)
Cara $225 F-- B St Paul

POHŘEB KRAJANKY

soikiiu v poieine Ýemreia v o- -
s've---

t r
ydlí své dcery pí Marie Trnná- -

FARMU HLEDAJÍCÍ TOZOR! _
Mim r

čtyřicítek luidoviinu i polem
ťera nl $1(1011 !„ ir00 na lclikó roj-
ní splátky po 10 rokfi Dolirú piílozi-'toi-- t

pro kriijfiiiy Podrobnosti sUlí:
Frrrik I' Hroch ladysníitli Wis —

Aihertijemeiit

íkové v í 407 Center nl: krajan

je dnes farmerovým prvním a nejsilnějším spojencem'
v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku
do pláce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
vo své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-
vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidi

Osvědčil se u ŽOOO farmerů

ka paní Anna Kleěková úcty- -

i I r: - 1 T ti

Poial Jiem veškeru pšenici 450 akrft
ae Stauda Mak a - Tractor a zoral
Jum 10 a!:ru za den v nynéjU doba
a 14 palcevýra pluTicm nemel jiem
žádnou iicsn2l a přelirlvánlnt a ká-

ra nelila opotřabovana vlc než by
byla na cesté
A Chrlstodiorwn Flaxvllle Mont

ncuneni veiui Ni let Narodila se

Habru u Čáslavi v Cechách a do

a a 1M0 akrň K mile od
města poloha rovn:' 100 akrů panice

teto zeine prijeia preu ji lety
po sobé dceru pí Marii

Tomáškovou několik vnuku a řa
iTiumf Staude Mak-a-Trakto- rn byl tak obrovský že

du osobních přátel mezi nimiž by-l- a

pro svoji milou povahu velmi o- -

každá možná pochybnost o jeho Výkonnosti byla smetena příli-
vem vS&becné pochvaly chvála těch kdož ho užili jest
lim nt jpřeur&lťu jícím Fvtuectvím- že veškery předpovědi o rě:i
čěné byly opcúvuéey Tisíce farmerů můJe dosvědčit že Stuixld

dobře (ilwtál v té nejtčžší zkoušce "při jakékoliv farmerské práci
a tažení těžkého nákladu

blíbena Pohřeb zesnulé krajanky
konal sc dnes ve 2 hodiny odpole

') ovtip íi pres 0 akriT korný Velká
zahrado h tavby dobré h ťíro!ou lo

kvetmi Dále dobře jioti í smíšený
stavba ťihcluá lxTo střevících

ji oívUí 12 světnic 3 velkř loty ji-

né stavby V yc prodá velmi lacino
ťíííina prodeje zdraví Bližší
sdělí: 1 K Moravce Kxf-t- Neb —

Ailvertiseinent lp

Adresář českých spolkli

dne z domu smutku na Česko- -

IT' 1 1 i
- a routu nrnitov a tiyl vypraven méněVíce práce vydánípohrobiitkcm p Johnem Pospíeba- -

lem Slova útěchy pronesl p F 1

Můj Staude Mak a - Trsctor táhl

14 ditkový obilní fádkovaó pres 2011

{Urů navě prolomené prérie a táhl
'trojdílné tráy pret 200 akrfi a ten

rádkovač přes 460 akrti ptdy
tlahi vetmíe nove prolomtnf prérie
eruniéní ril to vjjlo ra hodinu 2

ít pul akru a Oavodtll
ae k iMJlná Kpokoivnofll

Kutak Pozůstalým vyslovujeme

upřímnou soustrast

1'raeuje nepřetržit? — 2-- hodin k tmě — jc-- li potřeli — vyko-

nává práci čtyř koní za to co by stálo knnení jednoho Možno

sprali akr při spotřebě dvou ial]onů us(linu — lehce se přidčlú
u řítií— :iiOno lib přidělat i k Ford Overlnd Chevrolet a jiným
kárám - odstraní se v 20 mimitáťh Abyste rrohli kďu upotře- -

Cart f Errebi (iaidcn City Kam

NAŠLI JEŠTÉ ZÁSCEU PIVA
)itJ k jízilí — nic co by se porouchalo neb co by vyžadovalo

Upiavoúuí ié jakého
neděli oopoliMine navštívili

zrjzcnci mravní eefy tlojnov I mistrem ve veškeré prácí farsnerské
--Manjiictta v č 4111 Florence bon- -

levard a objevili tam 1!7 Kvarto Táhl jsem 16 palcoví pluhy drnovou

půdou po i hodin a 4 tuny na cesta

t mil mým Staude

a EtroJI e nikdy nevařilo Ne--vých láhví piva které ovšem za

T61 Jednota Sokol Oijiuha
odbývá své pravidelné každou
druhou íticlu v měsíci večer ve vé

místrmti eis S2S0 f5o ifitji Pt Staro-

sta Jimi Havelka náměstek Frank
Hartoí tajemník B Kanál Múí! So
13 St Jan ít jVíha 722 Dor-i-

St pokladník K Knůt ky Xý
''"J- majetku: K wpi lek V: Huilikíi
Fr IVck

"Tábor Myrta C 922 E N A
odb'-v- 6v6 pravidelní schůze každou

první neděli v měsíci v Katolická hímí

1211 jižní 13 til Vysloužilá pfeds
Mario V 'Přibylová píedsedka Josefa
Slofrovfi M2 So 13 str rníwtopreds
Johana Jiychlii kancleřka M Zikmun-

dová tajemnice Anno Chluborádová
1107 Williaiu St pokladnice Josefa
Krupičková maťíúlka Larbora Hru-

bá vnitřní htrážkvnř M Brázdová:

Možno přidélati k automobilu v několika minutách a pa

tento Staude oře sype žne vá£o

Maje Belt Power zařízení na pohon řenenrý
řiže mele drolí čerpá vodu vykonává všech

bavili a Manpietta dopnu ili mi vidím Jak by to mohlo škodit

policejní stanici kde musí se zod
a vykoná vie CO

llbuje

Spolupůsobíme s vlcdmi Spojenýth Státu
k rozšíření pokrmové výroby obdělává-
ním více půdy a výšením těžby z akru
The Staude pomůže výrn
rozVStiti tyta cíúzky

y s i v „ „„„ tiupovídat! z 'nezákonného vlastni
ny práce které by konal 8—10 koúový far-raářa-

stroj
ctví lihového nápoje

Pošlete tento m

véní KATEDHÁLY Dovolte nám přesvčdciti vás o tomto tvrzení

h a) OV li' mrak' wi vn nnl lil' " " svou nrn na vsi nu yvvKetu- - vvrninr sl ncininKri vvn iiie iN konelli stavbu katedrály sv Ceei-hbrate- posty dostanete dvé knížky zdarma Přečtete si vvpovědi někt- i-

venkovní ntrfižkyin'v Anežka Paterová
víbor iiifljetku Frant Pežková A

a M Knnešová Táboroví lie podnikají všemožné kroky k zí-- rírch z těch tisíců majitelů Přesvříte se jak můžete zvýďit JiZmŤ JfWď -- G4i W- - Uaiversiiy Ave St Paul mi I
výrobu a irisk a jak můžete naížit svá vydání výrobní 1skaní potrclmvch neuez v ned" ikř( dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č 2945 E N A Podepište a pošlete kupon dnen — nyní — co ho máte před seboubylo ve všech lf:} clirúmech dieeé
1 - ' ' v 1

m- - iinieovauo k zisKani prostred- -The EGSfaude Mfg Gompany
odbýrft své pravMelné schůze vždy
první pondělí každého měníce ve 2 ho kfi Xesejdc-l- i se yšak dostatečná

l)r '&±&ffiV y'"J'"a MM'
"

knížky a I iSS&Wlí&ttíy ndcte mne u m()hu pro(Déc„íra-

raPf 8tf prl £f 1

ra°de' mi kj"

J

suma budím nepochybně vydány 2641 W University ave ST PAUL MINNdiny odpoledne v Sokolovně Vy-slo-

žilá předsedka Anna Žižkovská před
bundy zúročené f procenty íiby
:r i i i'i ii i i

sfdka Anna Setníkovi 1210 Atlas
?5p irvuincK 1'aieurHiv minu ovti doSt mísiopředHedka Jossio Beldovň

hotovenkancleřka Alarie weiserová tajeni
uico Marie Welnová 1Ď16 So 27 St

pokladnice Rosie Kretsehmerová 1220

Míra Stauda príitroj ý

a tivedtuja m výtoín prl ruani drivl
a mleti zrai Nařezal )om 4U krdu a doa
Mkttri dma ai 14 pal v pruméru 1 meil
tri lidé ca mdat ProhhSuJI ho za vytaeny

6lann C Wood Lloiavllle Oble

VYDRŽOVÁNÍ I W W VÉZŇÚAtlas St maršálky Anna Čapková STALO SPOJ STÁTY $119150Aiane Paaoušková etrážkyně Marie

Prchalová a Mario DuSkorá vbor
Stravování dvacíti devíti I Y

Z VOJENSKÉHO TÁBORAW flenň ve vězení okresu Dmi- - vyhlíží velice pěkně a pro sázení tančili Xeniohu mnoho česky
í?Ias jichž případy mají být i před kukuřiet mají rolníci vesměs po psat ale kouřím 10 přec abych

niajetko Emma Chadková Anna

a Tořiii( Beldová upolkoví lé

kaři dr Olga Řfastná dr G F Šimá-ne-

Sbor Těl Jed Sokolek Tyrš

Odbývají evé pravidelná uch fixe je-

dnou měsíčné- a siee každou třetí nedo

velkou federální porotou která s le připravena posud ale vvčká nezaponiel tu trochu co umímPan Josef "Wolf správce Soko-

lovny obdržel dopisy od svého

rodní obranu a týž počet byl tam

poslán i z jiných batterií Vyřiď
všem známým můj srdečný po-

zdrav Bohumil Kuss

bat P 340 F A

Camp Funston Kans

v Omaze sejde '{() května projed- - vají teplejšího počasí Dostáváme sem některé české no"

nány stálo vládu od P5 února pnteie lon ivussa Který na viny a rád se na ně podívám "Po
OSOBNÍ zvláštní přání pisatele zařazujeme krok jsem zde však dosud neviděl

Vím že bývají tam dopisy od vodo sloupců našeho listu Pan Kusseziiove nto jsou zDvtíiem ze
V sobotu vrátil se panfi") miižú kteří byli při nájezdu na jínů i ze zámoří a- myslím že bych

li v Sokolovně jia jižní 13 ulici Před

dedka Anna Piťhová 1910 So Sth St

mÍHtopředHedka Marie Kašparová ta-

jemnice Marie Iíoíejíí 19!0 So 12tb

St účetní M Novotná J310i Wil

liamu St pokladní F Kunclová do

zorkynf Antonio Brázdová vfbor nia- -

píše:

Drahý bratře:Frank W Ilodek sjMilumajitelf "r W hlavní úřadovnu v Omrt

L"
se z něj trochu přiučil česky pro
to si ho asi předplatím

ŽALUJE POKLADNÍKA
ABY MU BYLO ZAKÁZÁ-- '

NO VYPLÁCET SLUŽNÉ

I5oheiřiian Musie Co ' z delší ob- -ze zatčeni Ti druzí bvli no nřed Je 'tomu již dávno co jsem psalII vícnouni cesty no ceskVc i osadáchběžném vyšetřování propuštěni posledně máme til však málo no Máme se zde dosti dobře- nemů í
"l

v Xcbrasec Přijel v novém pěkScrif Clark má povoleno za stra vinek proto je těžko psát Zítra
Lcwis A Meeker žaluje okresní

žeme si naříkat ale v některém
ohledu to bylo doma přec lepší

s panem Pavel- -o0 eentfi ri'm automobilu chceme ne podívali na Jana Hovovaní každého vězně

denně
h -

a je výsledkemkou z }Iil%an loubka a na druhé hochy kteří
ho a městského pokladníka' End-res- e

aby mu bylo zakázáno vyplá:esty zcela uspokojen
Mame zde tři divadla jedno

a dvě "vaudcvillní" ja— Téhož dne zavítal do Omahv
jsou de z Omahy Jsou v deten-ční-

táboře asi tři míle od nás a

musíme míti zvláštní dovolení a- -

NAŠE NÁVŠTĚVY

~ —
cet paní IJňženě Ohausové služné

$12') měsíčně jako dozorkyni bla-hoděj-

rady Meeker tvrdí že

ko v Omaze Orpheum Do obráz-

kového platíme 11c a 2)e do dru-

hých je vstupné od 2" do 55e Ča

p Ijvsx tmec známy odborník

mlynářský 7 Abie NVbr na ně- -

jetku Marie Xajljprková Johunna Ry-

chlá a Marie á náčelnice Auto

nie Brázdová podnáčeluice Anna ÉWť

ková ilopinoyatelka do Sokola-Arner- í

ckého Afina TomiHková do žiipního

rýliom Frantifka Tomííková a Barbo-

ra Chleborúdová íkoluí výbor Marie

Hořejší a Aloisie Kolářová do ČeHkí

ho Národního Sdruženi Marie Novot-

ná Janna Bychlá cvičitel P Kopec

ký ' ♦

Tábor "Nebraska" či 4771 MWA

odbývá v8 pravidelné achfize pouze

každou třetí atřwln v mřiici r Boko

lovné Kónsul Otakar 'Veiser 1CH

Ve středu 1 kvělna mile po bychom je mohli navštíviti Včera
a dnos (20 dubna) zde prší a pa

zákon kterým se toto odvětví řídí
a jenž byl zál onodámou v roeo

sem dostaneme knížku vstupenek
od firmy u které jsme byli v O- -la snili proto máme tu bláta a

tětseiií byli jsiiie návštěvou dávné- - kolikadetiní návštěvu Pan Xěmec
fio přítele a příznivce "Pokroku" dlouho pociťoval následky těžké

p A V Oloupila 'nIn'ka od choroby llnes však je opět zdráv

1'lysfes Xcbr jenž jak nám xdě- - jiKo ryba a těší se hlavně z toho

1915 přijat jest nezákonným v
vody po kolena musíme v tom maze zaměstnaní a tu se na učet

její riěkně pobavíme Cvičíme sešlapat ale nie si z toho neděláme
Ve Francii to mají asi právě tá

tom že uděluje vyšší autoritu bia-hoděj- né

radě nežli městská rada
požívá

lil přivezl do trhu Houth-omazV-- e mfiže w vínovati práci ve Bvém denně ve střelbě z děl a doufám
že se půjdeme podívat na toho

ho tři káry hovězího dobytka s kde jeku odborných vědo cové a až tam přijdeme budemeDorcait návodu I rank Vaniček

klerk Otakar ííéan 1140 Ho % KtriJ''bož prodejem byl nad obyčej niosti je v době nynější zvláště v tom již míti zku&wist Uád neřáda kaise ra 'dosti brzy Bylo
mi již několikráte řečeno proč

hankéřPl' Jarek: irovo-lé- í frank A
bych přijel asi na 10 dní na dovo- - ODSOUZEN JAKO VYIIÝBAČ
enou nevím však ještě jakou nepíši do Pokroku proto bych rád

spfKoien netjoi dostal Hhtt za potreoa
sto liber takže celková stržená — Pan Kmil Tfima odejel v só-su-

sáhala hezky pře Jedenáct botu do Spencer Verdijfre a pak
tisíe dollarň Pan (Houpal obno- - dále do riěkterf eh mÍKf v 1

příčinu bych mohl udat Ne j radě viděl abys tam tento dopis poslal John JonKs jenž nepřihlásil se

Brázda výbor majetku na 3 roky A

F Novák vnítřnl ifriž AI Mudílet

venkovní utrliž Frank Kuyler íkolnl

výbor AI MuoUek a Jrweř Wolf pn
porenik Vilím Matolk IřkaH J)r

Louis Svoboda Dr Geo F ňimiook

Y -
: '

V :
V "v - '

ji bych přijel do Omahy na sobo k povinné registraci odsouzen bvl
tu a neděli až tam bude nějaká

neboť přímo se psáti oslýchám 7
naší hntteríe bylo posláno ÍG dru-

hu do South Caroliny doplniti ná

vil m předplatné na "Pokrok" a

pravd že pšenice v okolí dysse

kotě kde bude pracovati v zájmu
československá armád}'

do vězení na 10 dnu nařež budí
zařazen do nrnuírlyzábava abych si mohl po česku za

s

f


